
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 1 - COMUNE DI MASSANZAGO

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 21

OGGETTO:

VARIAZIONE N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 CON APPLICAZIONE
PARZIALE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE E CONTESTUALE MODIFICA AL
DUP 2023-2025.

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di aprile alle ore 20:45, nella sala destinata alle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria seduta Pubblica di Prima
convocazione.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Assente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Assente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Presente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Presente
BARBAN LUCA Assente
CERVESATO SABRINA Assente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’ adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
CREMA LAURA
BERTATO SABINA
TREVISAN NICOLA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 2 - COMUNE DI MASSANZAGO

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:

-n. 41 del 28/11/2022 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione

2023-2025 (D.U.P.)”;

-n. 4 del 07/02/2023 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di

Programmazione 2023-2025”;

-n. 8 del 07/02/2023 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023-2025”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 09/02/2023, immediatamente

eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2023-2025;

RICHIAMATE inoltre:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 21.02.2023 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva e dal fondo di riserva di cassa”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 07.03.2023 ad oggetto “Modifica

piano esecutivo di gestione 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.03.2023 ad oggetto

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del

d.lgs. 118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2023-2025”;

DATO ATTO che con la proposta di deliberazione n. 18 del 13.04.2022, nella presente

seduta consiliare è stato approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2022

e che lo stesso presenta un avanzo di amministrazione di € 923.044,42 così suddiviso:

- Parte accantonata 354.350,04

- Parte vincolata 64.142,45

- Parte destinata agli investimenti 734,32

- Parte disponibile 503.817,61

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad apportare delle modifiche al

bilancio di previsione 2023-2025 a seguito delle richieste pervenute da parte dei



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 3 - COMUNE DI MASSANZAGO

Responsabili di Settore per esigenze emerse successivamente all’approvazione del

bilancio di previsione, in particolare:

- Modifica ed inserimento dei progetti PNRR come di seguito dettagliato: - per

il progetto PNRR (M1C1-1.2 MITD) ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI

- CUP B81C22002730006 è stata avviata la rinuncia al finanziamento, con presa

d'atto di decreto di rinuncia assunto al prot. PEC n. 1538 del 04/02/2023. In

data 06/02/2023 è stata presentata una nuova istanza con

comunicazione del 08/03/2023 prot. PEC n. 3118 di finanziamento assegnato. Il

decreto di approvazione è il n. 85 - 5/2023 -PNRR 2023 del 01/03/2023 con nuovo

CUP n. B81C23000210006. - E’ stata presentata istanza per un nuovo progetto

"Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre2022)" (M1 C1 Misura

1.3.1) con comunicazione del 21/03/2023 prot. PEC n. 3878 di finanziamento

assegnato. Il decreto di approvazione è il n. 152 - 5/2022 -PNRR

2023 del 02/03/2023 con CUP n. B51F22008020006.

- Maggiori entrate per proventi da utilizzo sale per fini non istituzionali.

- Adeguamento della previsione per incassi da oneri edilizi e monetizzazione aree.

- Adeguamento della spesa relativa alla gestione della cancelleria per uffici, servizi

amministrativi, gestione distaccamento VVFF, rimborso spese per permessi

amministratori.

VISTO che l’art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 secondo cui il bilancio di previsione

può subire variazioni nel corso dell’esercizio;

RITENUTO necessario, in conseguenza dell’adozione dei precitati provvedimenti,

procedere all’adeguamento degli stanziamenti di bilancio al fine di perseguire gli obiettivi

dettati dall’Amministrazione Comunale ed alla contestuale modifica del Documento Unico di

Programmazione (D.U.P.);

VISTO il prospetto di variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2023-2025 in termini di

competenza predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito dell’aggiornamento della

programmazione di cui sopra, allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e

sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 4 - COMUNE DI MASSANZAGO

Bilancio di previsione 2023 – 2025

competenza

Annualità 2023 Annualità 2024 Annualità 2025

ENTRATA

Minori entrate - 151.778,00 € - 13.090,00 € - 13.090,00 €

Maggiori Entrate 172.222,00 € 13.090,00 € 13.090,00 €

Avanzo di Amministrazione 22.002,74 € - € - €

TOTALE 42.446,74 € - € - €

USCITE

Maggiori uscite - 164.638,74 € - € - €

Minori uscite 122.192,00 € - € - €

TOTALE - 42.446,74 € - € - €

PRECISATO che con il presente provvedimento si procede all’applicazione dell’avanzo di

amministrazione – quota vincolata come segue:

CONTRIBUTO PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 1.112,12 €

CONTRIBUTO AUMENTO INDENNITA' AMMINISTRATORI 4.543,92 €

CONTRIBUTO RISTORI COVID PER COSAP 4.323,77 €

CONTRIBUTO MINISTERIALE PER CARO UTENZE 435,69 €

CONTRIBUTO FEDERAZIONE DEI COMUNI CAMPOSAMP. PER CARO
UTENZE 11.587,24 €

22.002,74 €

VERIFICATO che gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente

provvedimento garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e che non risultano

debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

CONSIDERATO che le suddette variazioni vengono garantite attraverso l’accertamento di

maggiori entrate e la realizzazione di minori spese oltre all’applicazione parziale dell’avanzo

vincolato;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 5 - COMUNE DI MASSANZAGO

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e

per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge

come da allegato B);

VERIFICATO che viene confermato il rispetto al 31.12.2023 di un fondo cassa non negativo,

come da allegato C);

RICHIAMATO l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le

disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al

tesoriere ai fini della verifica del pagamento;

RITENUTO di provvedere alla modifica del DUP, in particolare nella Sezione Operativa -

finalità e motivazione delle scelte - a seguito dell’aggiornamento della programmazione di

cui alle opere e progettazioni di cui al presente provvedimento, giusto allegato D);

VISTO l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, dei responsabili di settore per quanto di

competenza, e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato E);

DELIBERA

1. di approvare in termini di competenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267 la “Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2023-2025”, come

analiticamente specificato nei prospetti di cui all’Allegato A) alla presente



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 6 - COMUNE DI MASSANZAGO

deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze in

premessa descritte;

2. di dare atto che a seguito della destinazione parziale dell’avanzo vincolato di

amministrazione per la quota di euro 22.002,74, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n.

267/2000 di cui al presente provvedimento, la quota non ancora utilizzata ammonta

ad € 901.041,68 così suddivisa:

- Parte accantonata 354.350,04 €
- Parte vincolata 42.139,71 €

- Parte destinata agli investimenti 734,32 €

- Parte disponibile 503.817,61 €

3. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e

degli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

4. di confermare il rispetto al 31.12.2023 di un fondo cassa non negativo, come da

allegato C);

5. di modificare ed aggiornare il DUP in particolare nella Sezione Operativa - finalità e

motivazione delle scelte, conseguente all’aggiornamento della programmazione

degli interventi PNRR di cui al presente provvedimento, giusto allegato D),

6. di dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti allegato E);

7. di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione sono di competenza

della Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

8. di subordinare l’adozione del presente provvedimento all’approvazione del

Rendiconto di gestione 2022, inserito nel medesimo ordine del giorno;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 7 - COMUNE DI MASSANZAGO

9. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.

14 marzo 2013, n. 33;

10. di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni.

********

Discussione

Il Sindaco introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riportano di seguito la relazione e il dibattito così come trascritti dalla registrazione. <<

“Preciso che l'avanzo di amministrazione, la parte che viene destinata con questa variazione è parte già
vincolata, cioè non è una parte della quale “potevamo disporre liberamente” destinarla a cose che
volevamo, ma invece, adesso vi dirò subito. Sono state apportate le seguenti variazioni: per le spese
elettorali 13.090 euro, vengono aggiustate le poste in entrata imputando le somme a un capitolo diverso;
contributi di PNRR per il PA digitale, Cloud, 121 mila 992 introdotti, e poi anche vedremo che sono anche nel
capitolo di uscita; maggiori entrate utilizzo sale 100 euro; oneri di urbanizzazione, monetizzazione aree
16.696, aggiustate anche qui le previsioni; uscite rimpinguamento capitoli vari complessivamente solo 100
euro di spostamenti, il risultato, finale. Avevamo detto contributo del PNRR adesso lo troviamo in uscita per
il PA digitale; contributi PNRR appunto anche qua altri Piattaforma digitale Nazionale altri 20 mila euro.
Si provvede, inoltre, alla destinazione dell'avanzo, per quanto riguarda la quota vincolata che avevamo visto
nel rendiconto di 64 mila euro, di questi 64 mila ne andiamo a destinare 22 mila: per contributo per
eliminazione barriere architettoniche 1.112 euro; contributo aumento indennità amministratori 4.543 euro;
contributo ristori Covid per COSAP 4.323; contributo ministeriale per caro utenze 435; contributo variazioni
dei comuni per caro utenze 11.587.
Complessivamente quindi destiniamo 22 mila delle quote vincolate e che, quindi, rimane l'avanzo vincolato
non più di 64.142, ma di 42.139 euro. Ci sono richieste a riguardo di queste variazioni? Osservazioni?
Nessuna.
Ringrazio Michela Zorzetto per la sua presenza”.

Terminata la discussione, il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 8 - COMUNE DI MASSANZAGO

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 9, contrari n.////, espressi per alzata di mano da n. 9 Consiglieri votanti su
n. 9 Consiglieri presenti, nessun astenuto

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 9, contrari n. /////, espressi per alzata di mano da n. 9
Consiglieri votanti su n. 9 Consiglieri presenti, nessun astenuto, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 9 - COMUNE DI MASSANZAGO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 20-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 20-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato
*****



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-04-2023 - pag. 10 - COMUNE DI MASSANZAGO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi
dal al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola





























ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 Allegato C

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
1.278.107,45 1.278.107,45

 Totale entrate Finali 4.352.241,98              20.444,00 4.372.685,98 Totale Spese Finali 5.576.837,22 42.446,74 5.619.283,96

                  

7.436.149,43              20.444,00 

Fondo Cassa Finale

Presunto
302.871,99

Totale titoli 6.158.041,98

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
7.456.593,43

TOTALE USCITE 7.111.274,70 42.446,74 7.153.721,44

20.444,00 6.178.485,98
Totale Titoli 

7.111.274,70

500.000,00

882.537,48

42.446,74 7.153.721,44

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
870.200,00 870.200,00

Titolo 7 "Uscite per

conto terzi e partite di 

giro"

882.537,48

Titolo 7 "Anticipazioni da

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 435.600,00 435.600,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
151.900,00 151.900,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione

di attività finanziarie"
                          -

449.572,91              13.190,00 462.762,91

Titolo 4 "Entrate in conto

capitale"
1.298.020,34 20.344,00 1.318.364,34

2.249.870,02
Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
411.007,78 -            13.090,00 397.917,78

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività

finanziarie"
Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"

3.347.311,20 22.102,74 3.369.413,94
Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva 

e perequativa"

                 2.193.640,95 2.193.640,95

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.229.526,02 20.344,00

EQUILIBRIO DI CASSA 31/12/2023

Disavanzo di 

amministrazione

Avanzo di amministrazione 22.002,74 22.002,74

Titolo 1 "Spese

correnti"



M
is

s
io

n
e

: 
 
 1

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

z
io

n
a

li
, 

g
e

n
e

ra
li
 e

 d
i 

g
e
s

ti
o

n
e
 

P
ro

g
ra

m
m

a
:

8
S

ta
ti

s
ti

c
a

e
s

is
te

m
i

in
fo

rm
a

ti
v

i

 D
es
cr
iz
io
n
e
d
e
lp
ro
gr
am

m
a:

A
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
e
fu
n
zi
o
n
am

en
to

d
el
le
at
ti
vi
tà

p
er

la
re
al
iz
za
zi
o
n
e
d
iq
u
an
to

p
re
vi
st
o
n
el
la
p
ro
gr
am

m
az
io
n
e
st
at
is
ti
ca

lo
ca
le
e
n
az
io
n
al
e,

p
er

la
d
if
fu
si
o
n
e
d
el
l'i
n
fo
rm

az
io
n
e
st
at
is
ti
ca
,p

e
r
la
re
al
iz
za
zi
o
n
e
d
el
co
o
rd
in
am

en
to

st
at
is
ti
co

in
te
rn
o
al
l'e
n
te
,
p
er

il
co
n
tr
o
llo

d
ic
o
e
re
n
za
,
va
lu
ta
zi
o
n
e
ed

an
al
is
i
st
at
is
ti
ca

d
e
i
d
at
i
in

p
o
ss
es
so

d
e
ll'
e
n
te
,
p
er

la
p
ro
m
o
zi
o
n
e

d
i
st
u
d
i
e
ri
ce
rc
h
e
in

ca
m
p
o
st
at
is
ti
co
,
p
er

le
at
ti
vi
tà

d
i
co
n
su
le
n
za

e
fo
rm

az
io
n
e

st
at
is
ti
ca

p
er

gl
iu

ff
ic
i
d
el
l'e
n
te
.
A
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
e
fu
n
zi
o
n
am

e
n
to

d
el
le
at
ti
vi
tà

a
su
p
p
o
rt
o
,
p
er

la
m
an
u
te
n
zi
o
n
e
e
l'a
ss
is
te
n
za

in
fo
rm

at
ic
a
ge
n
er
al
e,

p
er

la
ge
st
io
n
e
d
ei
d
o
cu
m
en

ti
in
fo
rm

at
ic
i(
fi
rm

a
d
ig
it
al
e,
p
o
st
a
el
et
tr
o
n
ic
a
ce
rt
if
ic
at
a
e
cc
.)
e
p
er

l'a
p
p
lic
az
io
n
e
d
el
co
d
ic
e
d
el
l'a
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
d
ig
it
al
e
(D
.L
gs
.

7
m
ar
zo

2
0
0
5
n
.
8
2
).
C
o
m
p
re
n
d
e
le

sp
es
e
p
er

il
co
o
rd
in
am

en
to

e
il
su
p
p
o
rt
o
ge
n
er
al
e
ai

se
rv
iz
i
in
fo
rm

at
ic
i
d
el
l'e
n
te
,
p
e
r
lo

sv
ilu
p
p
o
,
l'a
ss
is
te
n
za

e
la

m
an
u
te
n
zi
o
n
e
d
el
l'a
m
b
ie
n
te

ap
p
lic
at
iv
o
(s
is
te
m
a
o
p
er
at
iv
o
e
ap
p
lic
az
io
n
i
)
e
d
el
l'i
n
fr
as
tr
u
tt
u
ra

te
cn
o
lo
gi
ca

(h
ar
d
w
ar
e
ec
c.
)
in

u
so

p
re
ss
o
l'e
n
te

e
d
ei

se
rv
iz
ic
o
m
p
le
m
en

ta
ri
(a
n
al
is
id
e
if
ab
b
is
o
gn
ii
n
fo
rm

at
ic
i,
m
o
n
it
o
ra
gg
io
,
fo
rm

az
io
n
e
ec
c.
).
C
o
m
p
re
n
d
e
le
sp
es
e
p
er

la
d
e
fi
n
iz
io
n
e,
la
ge
st
io
n
e
e
lo
sv
ilu
p
p
o

d
el

si
st
em

a
in
fo
rm

at
iv
o
d
el
l'e
n
te

e
d
el

p
ia
n
o
d
i
e-
go
ve
rn
m
e
n
t,
p
er

la
re
al
iz
za
zi
o
n
e
e
la

m
an
u
te
n
zi
o
n
e
d
ei

se
rv
iz
i
d
a
er
o
ga
re

su
l
si
to

w
e
b
is
ti
tu
zi
o
n
al
e

d
el
l'e
n
te

e
su
lla

in
tr
an
et

d
el
l'e
n
te
.
C
o
m
p
re
n
d
e
le

sp
es
e
p
er

la
p
ro
gr
am

m
az
io
n
e
e
la
ge
st
io
n
e
d
eg
li
ac
q
u
is
ti
d
i
b
en

i
e
se
rv
iz
i
in
fo
rm

at
ic
i
e
te
le
m
at
ic
i
co
n

l'u
ti
liz
zo

d
is
tr
u
m
en

ti
co
n
ve
n
zi
o
n
al
ie

d
ie
-p
ro
cu
re
m
en
t.
C
o
m
p
re
n
d
e
le
sp
es
e
p
er

ic
en

si
m
en

ti
(c
e
n
si
m
en

to
d
e
lla

p
o
p
o
la
zi
o
n
e,
ce
n
si
m
en
to

d
el
l'a
gr
ic
o
lt
u
ra
,

ce
n
si
m
en

to
d
el
l'i
n
d
u
st
ri
a
e
d
ei
se
rv
iz
i)
. 

Fi
n
al
it
à
e
m
o
ti
va
zi
o
n
e
d
e
lle

sc
e
lt
e
:

A
l
fi
n
e
d
i
ga
ra
n
ti
re

il
m
ig
lio
ra
m
en

to
d
el
la
p
ro
d
u
zi
o
n
e
e
d
e
lla

d
if
fu
si
o
n
e
d
ei

d
at
i
d
el

C
en

si
m
en

to
P
e
rm

an
en
te

d
e
lla

P
o
p
o
la
zi
o
n
e
a
liv
el
lo

su
b
-c
o
m
u
n
al
e,

il
C
o
m
u
n
e
,i
n
q
u
an
to

C
o
m
u
n
e
ca
m
p
io
n
e,
h
a
p
ro
vv
ed

u
to

al
la
ve
ri
fi
ca

e
la
va
lid
az
io
n
e
d
el
la
p
ro
p
o
st
a
Is
ta
t
d
el
l'a
gg
io
rn
am

en
to

d
el
le
B
as
iT
er
ri
to
ri
al
i2
0
2
1
(p
ia
n
i

to
p
o
gr
af
ic
i)
q
u
al
e
at
ti
vi
tà

p
ro
p
ed

eu
ti
ca

al
C
en

si
m
en

to
P
er
m
an
en

te
ch
e
si
re
al
iz
ze
rà

n
el
co
rs
o
d
el
2
0
2
4
.

P
ia
n
o
N
az
io
n
al
e
d
i
R
ip
re
sa

e
R
es
ili
en

za
(P
N
R
R
)
–
in

ri
fe
ri
m
e
n
to

ad
o
gn
i
M
is
si
o
n
e
e
P
ro
gr
am

m
a
d
el
P
N
R
R
,
sa
ra
n
n
o
at
ti
va
te

e
co
o
rd
in
at
e
co
n
i
va
ri
R
es
p
o
n
sa
b
ili
d
i

Se
tt
o
re

le
ri
so
rs
e
ec
o
n
o
m
ic
h
e
ch
e
ve
rr
an
n
o
as
se
gn
at
e.

Se
m
p
re

in
am

b
it
o
P
N
R
R
,
l'a
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
h
a
ac
q
u
is
it
o
ri
so
rs
e
al

fi
n
e
d
i
im

p
le
m
en

ta
re

i
se
rv
iz
i
d
ig
it
al
i
al

ci
tt
ad
in
o
(E
sp
er
ie
n
za

al
ci
tt
ad
in
o
,
Sp
id
-C
IE
,
A
p
p
IO
,

P
ia
tt
af
o
rm

a
D
ig
it
al
e
N
az
io
n
al
e
D
at
i)
ed

l'a
b
ili
ta
zi
o
n
e
al
cl
o
u
d
p
er

le
P
A
LO

C
A
LI
.L
e
at
ti
vi
tà

ve
rr
an
n
o
sv
o
lt
e
n
e
lle

te
m
p
is
ti
ch
e
d
et
ta
te

d
ai
va
ri
p
ro
ge
tt
i.  

R
is
o
rs
e
st
ru
m
en

ta
li
e
u
m
an

e
d
a
u
ti
liz
za
re
:

Si
fa
ri
fe
ri
m
e
n
to

al
le
ri
so
rs
e
p
re
se
n
ti
in
e
le
n
co

d
el
l’i
n
ve
n
ta
ri
o
d
el
l’E
n
te

at
tu
al
m
en
te

in
d
o
ta
zi
o
n
e

al
le
ri
so
rs
e
u
m
an
e
af
fe
re
n
ti
al
p
re
se
n
te

p
ro
gr
am

m
a.

 L
in

e
a
 

D
e
s

c
ri

z
io

n
e
 

A
m

b
it

o
 s

tr
a
te

g
ic

o
 

A
m

b
it

o
 o

p
e

ra
ti

v
o

 
D

a
ta

 
in

iz
io

 
D

a
ta

 
fi

n
e
 

G
.A

.P
. 

R
e
s

p
o

n
s
a

b
il

e
 

p
o

li
ti

c
o

 
R

e
s

p
o

n
s
a

b
il

e
 

g
e

s
ti

o
n

a
le

 

  
  

1
 

Il
 c

it
ta

d
in

o
 e

  
la

 p
u

b
b
lic

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e

 :
 l
'o

rg
a
n

iz
z
a
z
io

n
e

 
p

e
r

il
b

u
o
n

g
o
v
e

rn
o

,
l'e

ff
ic

ie
n

z
a

e
l'i

n
n

o
v
a

z
io

n
e
 

G
a

ra
n

ti
re

 t
ra

s
p

a
re

n
z
a
, 

s
e

m
p

lif
ic

a
z
io

n
e

, 
a

c
c
e
s
s
o
, 

a
s
c
o

lt
o

e
p
a

rt
e

c
ip

a
z
io

n
e

R
is

p
e

tt
o

 d
e

i 
te

rm
in

i 
 p

e
r 

la
 

p
re

d
is

p
o
s
iz

io
n

e
 d

i 
d

e
lib

e
ra

z
io

n
i,

d
e

te
rm

in
a
z
io

n
i 
e

 
liq

u
id

a
z
io

n
i

2
7

-0
5

-2
0

1
9
 

3
1

-1
2

-2
0

2
4
 

N
o
 

S
C

A
T

T
O

L
IN

 
S

T
E

F
A

N
O

 -
 

S
IN

D
A

C
O

G
A

S
P

A
R

IN
I 

C
A

T
IA

 
- 

D
E

M
O

G
R

A
F

IC
O

  
C

U
L

T
U

R
A

L
E



  
  

  
 

G
a

ra
n

ti
re

 t
ra

s
p

a
re

n
z
a
, 

s
e

m
p

lif
ic

a
z
io

n
e

,
a

c
c
e
s
s
o
,

a
s
c
o

lt
o
 e

 p
a

rt
e

c
ip

a
z
io

n
e
 

M
a

n
te

n
e

re
 i
l 
b

u
o
n

 l
iv

e
llo

 
d

e
i
s
e

rv
iz

i
c
o
m

u
n

a
li

e
ro

g
a

ti
2

7
-0

5
-2

0
1

9
 

3
1

-1
2

-2
0

2
4

N
o
 

S
C

A
T

T
O

L
IN

 
S

T
E

F
A

N
O

-
S

IN
D

A
C

O
 

G
A

S
P

A
R

IN
I 

C
A

T
IA

 
-

D
E

M
O

G
R

A
F

IC
O

C
U

L
T

U
R

A
L

E
 

 



M
is

s
io

n
e

: 
 
 1

 S
e

rv
iz

i 
is

ti
tu

z
io

n
a

li
, 

g
e

n
e

ra
li
 e

 d
i 

g
e
s

ti
o

n
e
 

P
ro

g
ra

m
m

a
:

1
1

A
lt

ri
s

e
rv

iz
i
g

e
n

e
ra

li

 D
es
cr
iz
io
n
e
d
e
lp
ro
gr
am

m
a:

A
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
e
fu
n
zi
o
n
am

en
to

d
el
le
at
ti
vi
tà

e
d
ei
se
rv
iz
i
av
e
n
ti
ca
ra
tt
er
e
ge
n
er
al
e
d
i
co
o
rd
in
am

e
n
to

am
m
in
is
tr
at
iv
o
,
d
i
ge
st
io
n
e
e
d
i
co
n
tr
o
llo

p
er

l'e
n
te

n
o
n

ri
co
n
d
u
ci
b
ili
ag
li
al
tr
i
p
ro
gr
am

m
i
d
i
sp
es
a
d
el
la
m
is
si
o
n
e
0
1
e
n
o
n
at
tr
ib
u
ib
ili
ad

al
tr
e
sp
ec
if
ic
h
e
m
is
si
o
n
i
d
i
sp
es
a.

C
o
m
p
re
n
d
e
le

sp
es
e
p
er

l'A
vv
o
ca
tu
ra
,
p
er

le
at
ti
vi
tà

d
ip
at
ro
ci
n
io
e
d
ic
o
n
su
le
n
za

le
ga
le
a
fa
vo
re

d
el
l'e
n
te
.C
o
m
p
re
n
d
e
le
sp
es
e
p
e
r
lo
sp
o
rt
e
llo

p
o
lif
u
n
zi
o
n
al
e
al
ci
tt
ad
in
o
.

Fi
n
al
it
à
d
a
co
n
se
gu
ir
e
e
m
o
ti
va
zi
o
n
e
d
e
lle

sc
el
te
:

Sa
rà

as
si
cu
ra
ta

la
tu
te
la
d
el
l'i
n
te
re
ss
e
p
u
b
b
lic
o
d
el
C
o
m
u
n
e

n
el
le

ev
en

tu
al
is
ed

ig
iu
d
iz
ia
ri
e
p
e
r
p
er
m
et
te
re

il
ri
sp
et
to

d
el
la

vi
ge
n
te

n
o
rm

at
iv
a.

Sa
ra
n
n
o

co
st
an
te
m
en

te
m
o
n
it
o
ra
te

le
sp
e
se

p
er

le
as
si
cu
ra
zi
o
n
i,
tr
am

it
e
il
se
rv
iz
io

d
i
b
ro
ke
ra
gg
io
,
ch
e
sa
rà

vi
n
co
la
to

al
la
co
n
su
le
n
za

ag
li
u
ff
ic
i
p
er

ev
en
tu
al
i

si
n
is
tr
i.

La
si
st
em

at
ic
it
à
d
el
l’a
ss
is
te
n
za

in
fo
rm

at
ic
a
ge
n
er
al
e,

p
er

la
ge
st
io
n
e

d
ei

d
o
cu
m
en

ti
in
fo
rm

at
ic
i
(f
ir
m
a
d
ig
it
al
e,

p
o
st
a

el
et
tr
o
n
ic
a
ce
rt
if
ic
at
a
ec
c.
)
e
p
er

l'a
p
p
lic
az
io
n
e
d
e
l
co
d
ic
e

d
el
l'a
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
d
ig
it
al
e
è
p
re
su
p
p
o
st
o
im

p
re
sc
in
d
ib
ile

p
er

lo
sv
ilu
p
p
o
e
la

m
o
d
er
n
it
à
d
el
l’a
zi
o
n
e
am

m
in
is
tr
at
iv
a.

La
st
ru
tt
u
ra

in
fo
rm

at
ic
a
e
o
rg
an
iz
za
ti
va

d
el
l’E
n
te
,
al

fi
n
e
d
i
m
ig
lio
ra
re

e
am

p
lia
re

i
se
rv
iz
i
e
le

in
fo
rm

az
io
n
i
fo
rn
it
i
al
ci
tt
ad
in
o
e
al
la

st
ru
tt
u
ra

in
te
rn
a
(s
it
o
w
eb

is
ti
tu
zi
o
n
al
e
,

in
tr
an
et

co
m
u
n
al
e,
si
st
em

a
in
fo
rm

at
iv
o
te
rr
it
o
ri
al
e,
se
rv
iz
io
n
-l
in
e,
re
al
iz
za
zi
o
n
e
ap
p
lic
at
iv
i,
ec
c.
),
d
iv
e
n
ta

il
cu
o
re

p
u
ls
an
te

d
el
l’E
n
te
.

È
al
tr
es
ì
fo
n
d
am

en
ta
le

in
te
n
si
fi
ca
re

l’
at
ti
vi
tà

p
er

la
re
al
iz
za
zi
o
n
e
d
i
q
u
an
to

p
re
vi
st
o
n
el
la
p
ro
gr
am

m
az
io
n
e.

R
ea
liz
za
re

u
n
si
st
em

a
d
i
co
n
tr
o
llo

ch
e
p
er
m
et
ta

d
i

co
lle
ga
re

tr
a
lo
ro

le
d
iv
er
se

va
ri
ab
ili

e
in
d
ic
at
o
ri
e
re
n
d
ic
o
n
ta
re

i
ri
su
lt
at
i
ra
gg
iu
n
ti
si
gn
if
ic
a
co
st
ru
ir
e
u
n
si
st
em

a
d
i
b
an
ch
e
d
at
i
d
ig
it
al
iz
za
to

ch
e
p
er
m
e
tt
a
d
i

an
al
iz
za
re

ed
el
ab
o
ra
re

sc
en

ar
i
fu
tu
ri
.
U
n
co
n
tr
o
llo

p
u
n
tu
al
e
e
co
n
ti
n
u
o
p
er
m
et
te

n
o
n
so
lo

d
i
in
te
rv
e
n
ir
e
in

co
rs
o
d
’o
p
er
a
p
er

ri
al
lin
e
ar
e
la

si
tu
az
io
n
e
re
al
e
a

q
u
el
la

p
ro
gr
am

m
at
a,

m
a
an
ch
e
d
i
u
ti
liz
za
re

le
in
fo
rm

az
io
n
i
a
co
n
su
n
ti
vo

p
er

u
n
a
m
ig
lio
re

p
ro
gr
am

m
az
io
n
e
fu
tu
ra

e
av
vi
ar
e
u
n
p
er
co
rs
o
p
ar
te
ci
p
at
o
in
te
rn
o
ed

es
te
rn
o
d
ip
ro
ge
tt
az
io
n
e
e
d
ir
ea
liz
za
zi
o
n
e
d
in
u
o
vi
st
ru
m
e
n
ti
d
ic
o
m
u
n
ic
az
io
n
e
is
ti
tu
zi
o
n
al
e
.

O
lt
re

al
lo
sv
ilu
p
p
o
d
ei
se
rv
iz
ie

d
ei
ra
p
p
o
rt
ic
o
n
ic
it
ta
d
in
i,
l’i
n
n
o
va
zi
o
n
e
te
cn
o
lo
gi
ca

av
rà

u
n
ru
o
lo
st
ra
te
gi
co

an
ch
e
n
el
re
p
er
ir
e
in
fo
rm

az
io
n
ip
ro
ve
n
ie
n
ti
d
a
d
iv
er
se

b
an
ch
e
d
at
i,
at
tr
av
er
so

u
n
a
lo
ro

in
te
gr
az
io
n
e,

al
fi
n
e
d
i
av
er
e
a
d
is
p
o
si
zi
o
n
e
u
n
a
b
as
e
co
n
o
sc
it
iv
a
su

im
m
o
b
ili
,
ci
tt
ad
in
i,
te
rr
it
o
ri
o
,
ec
c.
,
fu
n
zi
o
n
al
e
ad

u
n
’o
tt
im

iz
za
zi
o
n
e
d
el
si
st
em

a
im

p
o
si
ti
vo

e
d
ir
is
co
ss
io
n
e
d
ei
tr
ib
u
ti
.

D
ev
e
co
n
ti
n
u
ar
e
il
p
ro
ce
ss
o
d
id
em

at
er
ia
liz
za
zi
o
n
e,
n
el
l'o
tt
ic
a
d
im

ig
lio
ra
re

ip
ro
ce
ss
i

in
ef
fi
ci
en

za
d
ei
se
rv
iz
io
ff
er
ti
.

E'
st
at
o
u
lt
im

at
o
il
p
ro
ce
ss
o
d
im

ig
ra
zi
o
n
e
d
ei
D
at
a
C
en
te
r
(i
n
p
ar
ti
co
la
re

at
ti
vi
tà

d
ia
ss
es
tm

en
t
e
ra
zi
o
n
al
iz
za
zi
o
n
e
d
eg
li
st
e
ss
i)
.

In
am

b
it
o
P
N
R
R
,
l'a
m
m
in
is
tr
az
io
n
e
h
a
o
tt
e
n
u
to

ri
so
rs
e
al
fi
n
e
d
i
im

p
le
m
en
ta
re

i
se
rv
iz
i
d
ig
it
al
i
al
ci
tt
ad
in
o
(E
sp
er
ie
n
za

al
ci
tt
ad
in
o
,
Sp
id
-C
IE
,
A
p
p
IO
,
P
ia
tt
af
o
rm

a
D
ig
it
al
e
N
az
io
n
al
e
D
at
i)
e
l'a
b
ili
ta
zi
o
n
e
al
cl
o
u
d
p
er

le
P
A
LO

C
A
LI
.L
e
at
ti
vi
tà

ve
rr
an
n
o
sv
o
lt
e
n
el
le
te
m
p
is
ti
ch
e
d
et
ta
te

d
ai
va
ri
p
ro
ge
tt
i.

R
is
o
rs
e
st
ru
m
en

ta
li
ed

u
m
an

e
d
a
u
ti
li
zz
ar
e:

Si
fa

ri
fe
ri
m
en

to
al
le
ri
so
rs
e
p
re
se
n
ti
in
el
en

co
n
el
l'i
n
ve
n
ta
ri
o
d
el
l'E
n
te

at
tu
al
m
en
te

in
d
o
ta
zi
o
n
e
e
al
le
ri
so
rs
e

u
m
an
e
af
fe
re
n
ti
al
p
re
se
n
te

p
ro
gr
am

m
a.

 

 L
in

e
a

D
e
s

c
ri

z
io

n
e

A
m

b
it

o
s

tr
a
te

g
ic

o
A

m
b

it
o

o
p

e
ra

ti
v

o
D

a
ta

in
iz

io
 

D
a
ta

fi
n

e
 

G
.A

.P
.

R
e
s

p
o

n
s
a

b
il

e
p

o
li

ti
c

o
 

R
e
s

p
o

n
s
a

b
il

e
g

e
s

ti
o

n
a

le
 

  
  

1
 

Il
 c

it
ta

d
in

o
 e

  
la

 p
u

b
b
lic

a
 

a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e

 :
 l
'o

rg
a
n

iz
z
a
z
io

n
e

 
P

ro
m

u
o
v
e

re
 l
'in

n
o

v
a

z
io

n
e

 
te

c
n
o

lo
g
ic

a
, 

p
o
te

n
z
ia

re
 e

 
M

ig
lio

ra
re

 l
a
 g

e
s
ti
o

n
e

 d
e

l 
s
is

te
m

a
 t

e
le

fo
n

ic
o

 f
is

s
o

 e
 

2
7

-0
5

-2
0

1
9
 

3
1

-1
2

-2
0

2
4
 

N
o
 

S
C

A
T

T
O

L
IN

 
S

T
E

F
A

N
O

 -
 

G
A

S
P

A
R

IN
I 

C
A

T
IA

 
- 

D
E

M
O

G
R

A
F

IC
O

  



p
e

r 
il 

b
u

o
n

 g
o
v
e

rn
o

, 
l'e

ff
ic

ie
n

z
a

 e
 

l'i
n

n
o
v
a

z
io

n
e

re
n

d
e

re
 p

iù
 f

u
n
z
io

n
a

le
 l
a

 
c
o

lle
tt

iv
it
à

m
o

b
ile

 
S

IN
D

A
C

O
 

C
U

L
T

U
R

A
L

E
 

  
  

  
 

G
a

ra
n

ti
re

 t
ra

s
p

a
re

n
z
a
, 

s
e

m
p

lif
ic

a
z
io

n
e

, 
a

c
c
e
s
s
o
, 

a
s
c
o

lt
o
 e

 p
a

rt
e

c
ip

a
z
io

n
e
 

R
is

p
e

tt
o

 d
e

i 
te

rm
in

i 
 p

e
r 

la
 

p
re

d
is

p
o
s
iz

io
n

e
 d

i 
d

e
lib

e
ra

z
io

n
i,
 

d
e

te
rm

in
a
z
io

n
i 
e

 
liq

u
id

a
z
io

n
i

2
7

-0
5

-2
0

1
9
 

3
1

-1
2

-2
0

2
4
 

N
o
 

S
C

A
T

T
O

L
IN

 
S

T
E

F
A

N
O

 -
 

S
IN

D
A

C
O

 

Z
O

R
Z

E
T

T
O

 
M

IC
H

E
L

A
 

  
  

  
 

G
a

ra
n

ti
re

 t
ra

s
p

a
re

n
z
a
, 

s
e

m
p

lif
ic

a
z
io

n
e

,
a

c
c
e
s
s
o
,

a
s
c
o

lt
o
 e

 p
a

rt
e

c
ip

a
z
io

n
e
 

M
a

n
te

n
e

re
 i
l 
b

u
o
n

 l
iv

e
llo

 
d

e
i
s
e

rv
iz

i
c
o
m

u
n

a
li

e
ro

g
a

ti
2

7
-0

5
-2

0
1

9
 

3
1

-1
2

-2
0

2
4

N
o
 

S
C

A
T

T
O

L
IN

 
S

T
E

F
A

N
O

-
S

IN
D

A
C

O
 

N
O

V
E

L
L

O
 

L
U

C
IA

N
A

-
A

F
F

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 

  
  

  
 

P
ro

m
u

o
v
e

re
 l
'in

n
o

v
a

z
io

n
e

 
te

c
n
o

lo
g
ic

a
, 

p
o
te

n
z
ia

re
 e

 
re

n
d

e
re

p
iù

fu
n
z
io

n
a

le
la

c
o

lle
tt

iv
it
à
 

P
ro

m
u

o
v
e

re
 c

o
n

fr
o

n
to

 c
o

n
 

la
 "

F
e

d
e

ra
z
io

n
e
" 

p
e

r 
c
o

n
o
s
c
e

re
e

d
e

fi
n

ir
e

u
n
a

s
tr

a
te

g
ia

 p
e

r 
lo

 s
v
ilu

p
p

o
 

d
e

lla
c
o
n

n
e

tt
iv

it
à

,
d

ig
it
a

liz
z
a

z
io

n
e

 (
 d

a
i 
s
e

rv
e

r 
a

l 
c
lo

u
d

),
 v

id
e
s
o

rv
e

g
lia

n
z
a
 

2
7

-0
5

-2
0

1
9
 

3
1

-1
2

-2
0

2
4
 

N
o
 

G
A

L
L

O
 A

L
F

IO
 -

 
A

S
S

E
S

S
O

R
E

 
G

A
S

P
A

R
IN

I 
C

A
T

IA
 

- 
D

E
M

O
G

R
A

F
IC

O
  

C
U

L
T

U
R

A
L

E

 



1
4

. 
P

R
O

G
E

T
T

I 
F

IN
A

N
Z

IA
T

I 
D

A
 P

N
R

R
 

 Il
C

o
m

u
n

e
d

i
M

a
s
s
a
n

z
a

g
o

ri
s
u
lt
a

b
e

n
e
fi
c
ia

ri
o

d
e

i
s
e
g

u
e
n

ti
in

te
rv

e
n

ti
fi

n
a

n
z
ia

ti
d

a
l

P
N

R
R

:
 D

IG
IT

A
L

E
: 

- 
€

 1
5
5

.2
3

4
,0

0
 p

e
r 

p
ro

g
e

tt
o

 "
E

s
p

e
ri
e
n

z
a

 d
e

l 
C

it
ta

d
in

o
 n

e
i 
s
e

rv
iz

i 
p

u
b

b
lic

i-
C

o
m

u
n

i"
, 

C
U

P
 B

8
1

F
2
2
0

0
0

7
1
0

0
0
6

 –
 P

N
R

R
 M

1
C

1
-1

.4
.1

, 
M

IT
D

; 
-

€
1

4
.0

0
0

,0
0

p
e

r
p

ro
g
e

tt
o

"E
s
te

n
s
io

n
e

u
ti
liz

z
o

p
ia

tt
a

fo
rm

e
n

a
z
io

n
a

li
d

i
id

e
n

ti
tà

d
ig

it
a

le
-

S
P

ID
/C

IE
",

C
U

P
B

8
1

F
2

2
0

0
0
8

4
0
0

0
6

-
P

N
R

R
M

1
C

1
-1

.4
.4

, 
M

IT
D

; 
- 

€
 8

.2
3

2
,0

0
 p

e
r 

p
ro

g
e
tt
o

 "
A

d
o

z
io

n
e

 A
P

P
 I

O
",

 C
U

P
 B

8
1

F
2
2

0
0

0
8
3

0
0
0

6
 -

 P
N

R
R

 M
1

C
1

-1
.4

.3
, 

M
IT

D
; 

- 
€

 1
2
1

.9
9

2
,0

0
 p

e
r 

p
ro

g
e

tt
o

 "
A

b
ili

ta
z
io

n
e

 a
l 
C

lo
u

d
 p

e
r 

le
 P

A
 l
o

c
a

li 
C

o
m

u
n

i"
, 
C

U
P

 B
8
1

C
2
3
0
0

0
2
1

0
0
0

6
 -

 P
N

R
R

 M
1
C

1
-1

.2
; 

-
€

2
0

.3
4
4

,0
0

p
e

r
p

ro
g
e

tt
o

P
ia

tt
a

fo
rm

a
D

ig
it
a

le
N

a
z
io

n
a

le
D

a
ti
”,

C
U

P
B

5
1

F
2
2

0
0
8

0
2

0
0
0

6
–

P
N

R
R

M
1

C
1

–
1

.3
.1

.
  
 

 In
o

lt
re

n
e

l
b

ila
n

c
io

d
i
p
re

v
is

io
n

e
2
0

2
2

s
o

n
o

in
c
o

rs
o

d
i
re

a
liz

z
a

z
io

n
e

e
/o

s
o

n
o

c
o

n
c
lu

s
i
i
s
e

g
u

e
n

ti
in

te
rv

e
n

ti
:

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
P

E
R

 L
A

 R
E

S
IL

IE
Z

A
, 
L

A
 V

A
L

O
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 L

’E
F

F
IC

IE
N

Z
A

 E
N

E
R

G
E

T
IC

A
 D

E
I 

C
O

M
U

N
I 

 -
€

9
9

.0
0
0

,0
0

p
e

r
p

ro
g
e

tt
o

"M
e

s
s
a

in
s
ic

u
re

z
z
a

e
d

e
ff

ic
ie

n
ta

m
e
n

to
e

n
e

rg
e

ti
c
o

d
e

l
c
o

rp
o

c
e

n
tr

a
le

d
i
v
ill

a
B

a
g

lio
n

i
s
e

d
e

m
u
n

ic
ip

a
le

:
s
o

s
ti
tu

z
io

n
e

 d
e

i 
s
e

rr
a
m

e
n
ti
 d

i 
fa

c
c
ia

ta
" 

 C
U

P
 B

8
6

J
2

0
0

0
0
6

7
0

0
0
5
 

(F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 F
O

N
D

I 
P

N
R

R
 M

IS
S

IO
N

E
 2

, 
C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

, 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.2
 -

E
X

 L
 1

6
0

/2
0

1
9

 p
e

r 
€

 7
0

.0
0

0
,0

0
) 

 -
€

1
4
0

.0
0

0
,0

0
p

e
r

p
ro

g
e

tt
o

"E
s
te

n
s
io

n
e

im
p

ia
n

to
d

i
p
u

b
b

lic
a

ill
u
m

in
a

z
io

n
e

a
te

c
n

o
lo

g
ia

e
ff

ic
ie

n
te

(L
E

D
)

in
lin

e
a

c
o

n
il

s
is

te
m

a
d

i
e

ff
ic

ie
n

ta
m

e
n

to
 d

e
ll'

a
tt
u

a
le

 i
m

p
ia

n
ti
s
ti
c
a
 i
n
 e

s
s
e

re
 i
n

 f
a

s
e

 d
i 
c
o
m

p
le

ta
m

e
n

to
" 

C
U

P
 B

8
9

J
2

1
0

0
2
0

7
0
0

0
1
 

(F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 F
O

N
D

I 
P

N
R

R
 M

IS
S

IO
N

E
 2

, 
C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

, 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.2
 -

E
X

 L
 1

6
0

/2
0

1
9

 p
e

r 
€

 1
4
0

.0
0
0

,0
0

) 
 -

€
3

5
5

.0
0

0
,0

0
p

e
r

p
ro

g
e

tt
o

"I
n

te
rv

e
n

to
d

i
m

e
s
s
a

in
s
ic

u
re

z
z
a

s
is

m
ic

a
d

e
ll'

e
d

if
ic

io
ri
le

v
a

n
te

a
i
s
e

n
s
i
d

e
l
D

.M
.

1
7

/0
1
/2

0
1
8

p
e

r
la

s
c
u
o

la
s
e

c
o

n
d

a
ri
a
 d

i 
1

°g
ra

d
o

 v
ia

 R
o

m
a

 1
8

 M
a
s
s
a
n

z
a

g
o

 P
D

" 
C

U
P

 B
8

4
I2

0
0
0

0
6
4

0
0
0

4
 

(F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 F
O

N
D

I 
P

N
R

R
 M

IS
S

IO
N

E
 2

, 
C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

, 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.2
 -

E
X

 L
 1

4
5

/2
0

1
8

 p
e

r 
€

 3
0
0

.0
0
0

,0
0

) 
 -

€
1

5
7

.6
2

2
,3

7
p

e
r

p
ro

g
e

tt
o

"R
iq

u
a

lif
ic

a
z
io

n
e

a
m

b
it
o

p
e

rt
in

e
n

z
ia

le
c
h

ie
s
a

Z
e
m

in
ia

n
a

e
c
o

lle
g

a
m

e
n

to
c
ic

lo
p

e
d
o

n
a
le

c
o

n
c
im

it
e

ro
"

C
U

P
B

8
4

E
1

9
0
0

2
6

9
0
0

0
4
 

(F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 F
O

N
D

I 
P

N
R

R
 M

IS
S

IO
N

E
 2

, 
C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

, 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.2
 -

E
X

 L
 1

4
5

/2
0

1
8

 p
e

r 
€

 1
3
6

.0
0
1

,3
0

) 
 



- 
€

 1
5
3

.0
0

0
,0

0
 p

e
r 

p
ro

g
e

tt
o

 "
L

a
v
o

ri
 d

i 
a

lla
rg

a
m

e
n
to

 e
 m

e
s
s
a
 i
n

 s
ic

u
re

z
z
a

 i
n

c
ro

c
io

 v
ia

 P
a
d
o

v
a

n
e

 v
ia

 F
ra

c
a

la
n

z
a
" 

C
U

P
 B

8
7

H
2
0

0
0
1

7
9

0
0
0

1
 

(F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 F
O

N
D

I 
P

N
R

R
 M

IS
S

IO
N

E
 2

, 
C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

, 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.2
 -

E
X

 L
 1

4
5

/2
0

1
8

 p
e

r 
€

 1
4
3

.0
0
0

,0
0

) 

- 
€

 1
5
0

.0
0

0
,0

0
 p

e
r 

p
ro

g
e

tt
o

 "
P

is
ta

 c
ic

lo
p
e

d
o

n
a

le
 l
u
n
g

o
 v

ia
 D

e
s
e

 f
in

o
 a

l 
c
im

it
e

ro
 d

i 
S

a
n
d

o
n
o
" 

C
U

P
 B

8
1

B
1

9
0
0

1
3
1

0
0

0
4
 

(F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 F
O

N
D

I 
P

N
R

R
 M

IS
S

IO
N

E
 2

, 
C

O
M

P
O

N
E

N
T

E
 4

, 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.2
 -

E
X

 L
 1

4
5

/2
0

1
8

 p
e

r 
€

 3
7

.3
4

9
,0

6
 r

id
e
te

rm
in

a
to

) 
 S

V
IL

U
P

P
O

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 S
O

S
T

E
N

IB
IL

E
 

 - 
€

 9
0

.0
0
0

,0
0

 p
e

r 
in

te
rv

e
n

to
 d

i 
"A

d
e
g

u
a

m
e

n
to

 e
d

if
ic

io
 e

x
 m

a
g

a
z
z
in

o
 p

ro
te

z
io

n
e

 c
iv

ile
 f

in
a

liz
z
a
to

 a
lla

 r
iq

u
a

lif
ic

a
z
io

n
e

 d
e

ll'
im

m
o

b
ile

 c
o

n
 

ri
c
a

v
o

d
i
n
u

o
v
i
lo

c
a

li
a

s
e

rv
iz

io
d

e
g

li
im

p
ia

n
ti

s
p

o
rt

iv
i
e

d
e

l
c
e
n

tr
o

c
u

lt
u

ra
le

a
g

g
re

g
a

ti
v
o
"

C
U

P
B

8
2

F
2

2
0

0
0
4

4
0

0
0
1

(F
IN

A
N

Z
IA

T
O

 F
O

N
D

I 
P

N
R

R
 M

.2
, 

C
.4

, 
I.

2
.2

 -
 E

X
 L

 1
6
0

/2
0

1
9
 p

e
r 

€
 7

0
.0

0
0

,0
0

) 
  N

e
lla

re
a

liz
z
a

z
io

n
e

d
e

i
s
u

d
d
e

tt
i
p

ro
g

e
tt

i/
in

v
e

s
ti
m

e
n
ti

g
li

u
ff
ic

i
d

o
v
ra

n
n

o
p
e

rs
e

g
u

ir
e

i
ta

rg
e

t
e

d
i
m

ile
s
to

n
e

p
re

v
is

ti
d

a
i
b
a

n
d

i
e

le
re

g
o

le
d

i
c
o

n
ta

b
ili

z
z
a

z
io

n
e
 e

 m
o
n

it
o

ra
g
g

io
 p

re
v
is

te
 d

a
lla

 n
o

rm
a

ti
v
a
 d

i 
ri
fe

ri
m

e
n

to
 e

 d
a

lle
 c

ir
c
o

la
ri
 d

e
lla

 R
.G

.S
. 

e
m

a
n

a
te

 n
e

l 
c
o

rs
o

 d
e

ll’
a
n

n
o
 2

0
2

2
. 

 





C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
5
0
0
7
 
d
e
l
 
2
0
-
0
4
-
2
0
2
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
5
0
0
7
 
d
e
l
 
2
0
-
0
4
-
2
0
2
3


